~

~I·,. CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ
~~ ESTADO DO PARANÁ

~~H~~ CNPJ 74.163.718/0001-35 www.cmitaguaie.pr.gov.br ·
AV~ OV. MOISÉS LUPION, 555 FONE (44) 3332-1174 FAX (44) 3332-1126 - CEP 86.670-000- ITAGUAJÉ - PARANÁ

ATA Nº. 058 /2019

Ata da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de ltaguajé, Estado do Paraná , real izada

aos onze dias do mês de dezembro de 2019. A sessão teve início a hora reg imental , estando

presentes os Vereadores: NIVALDO FRANCISCO DOS SANTOS, ANDRÉ OLIVEIRA,
EDUARDO LUIZ PARRON, DELAIR DE ARAÚJO SANTOS, LEANDRO ALVES ZUIN, MÁRCIA

FERNANDES DE SOUZA, AYRES TADEU BERTAZZO, GENIVALDO BELO DA SILVA e

JOSÉ APARECIDO DA SILVA BONFIM. O Presidente NIVALDO FRANCISCO DOS SANTOS
em nome de DEUS e da Justiça declarou aberta a sessão, agradeceu a presença de todos e

determinou a leitura da Ata nº 057/2019 que após lida foi aprovada por unanimidade. Em
seguida passou-se para Ordem do Dia: Foi colocado em discussão em seguida levado a

terceira votação o Projeto de Lei nº 037/2019 com a seguinte súmula: Autoriza o poder
executivo municipal a implantação, incentivos à instalação de empresas na área do parque
industrial , e dá outras providências., não houve discussão. Levado a votação foi aprovado por
unanimidade em terceira votação pelos vereadores presentes. Foi colocado em discussão em
seguida levado a segunda votação o Projeto de Lei nº 038/2019 de autoria do executivo, com

a seguinte súmula: Ratifica as alterações realizadas no protocolo de intenções gestão da
AMUSEP - PROAMUSEP do consórcio público intermunicipal , e dá outras providências.
Levado a votação foi aprovado por unanimidade em segunda votação. Foi colocado em
discussão em seguida levado a segunda votação o Projeto de Lei nº 039/2019 de autoria do
executivo, com a seguinte súmula: Autoriza o poder executivo municipal a promover
empreendimento habitacional em conjunto com o estado do Paraná , em lotes de propriedade
do município e realizar a titulação aos beneficiários finais no âmbito do programa

família paranaense, e dá outras providências. Levado a votação foi aprovado por unanimidade

em segunda votação. Foi colocado em discussão em seguida levado a segunda votação

o Projeto de Lei nº 040/2019 de autoria do executivo, com a seguinte súmula: Dá

denominação ao prédio público municipal Centro de Eventos para Desenvolvimento
Turístico local. Levado a votação foi aprovado por unanimidade em segunda votação. Fo i

colocado em discussão em seguida levado a segunda votação o Projeto de Lei nº
041/2019 de autoria do executivo, com a seguinte súmula: Dá denominação a praça e

academia ao ar livre do conjunto habitacional Fermino Mathias . Levado a votação foi aprovado

por unanimidade em segunda votação. Nada mais havendo a tratar, o presidente agradeceu a

presença de todos e em nome de Deus e da justiça declarou encerrada a sessão. Eu
Alessandro Silva Dias que secretarie i os trabalhos , redigi a presente Ata que após lida e
aprovada vai assinada pelo Presidente e demais Vereadores presentes.

,\li -~ CÂMARA MUNICIPAL DE ,ITAGUAJÉ :.~ •~j ESTADO DO PARANÁ .
... ~ ~•vf!;J" . CNPJ 74.163. 718/0001-35 www.cm,t~guaje .pr ,gcJ'J .bí .
AV. GS J_ MOISES LUPION, 555-FONE (44) 3332-1174 - fA~ ),3332-lJ.Z~ E::6,6!0-000 - t~~Uhl~,:::PAP /·~~-

S -.:1§ w:g ÇP; , ~ ~ -Presidente- NIVALDO FRANCISCO DOS SANTO~: , --- :::-=-- .:...=--
- ._ _ _,,

Vice-Presídente - AYRES TADEU BERT AZZO: __ /4--=-..=-::::~~~ 'lf/,1-% _
1
________ _

/

í º Secretário - MÁRCIA FERNANDES DE SOUZA: -.;;..J,~:z::lll!=------- ------

.· ~~-2° Secretário - LEANDRO ALVES ZUIN: ___ ,-,..,,,.~i.....__..::~ ~ -4-----------

Vereador - DELAIR DE ARAÚJO SANTOS:~~;~-~<'.!!:.._. -ll_,(U.,r-s...___J(Z'-,L.L.u.fÃ,-s~~ , __ -..... c.;..c;?7á~..__ __ _

Vereador - JOSÉ APARECIDO DA SI LVA BONFIM:~,- --~~=~4l_r::~=====-------

Vereador - EDUARDO LUIZ PARRON: __ :::::~t::f_J ____________ _

Vereador -ANDRÉ OLIVEIRA: _ _......[=--.~---=:......:~=---cc.__,_~º ...... c;,~12_'.'.Y-=J'-__ , .Ju,.._;,._·_ , -'-(.q_,.=;....,,.__ ___ _

--e-- ~ /
Vereador - GENIVALDO BELO DA SILVA ------~ ----_-_-

7
_-~---z~'=--=-------

,,/ ,....
/ 'I

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }